ПРОТОКОЛ № 2

заседания районного методического объединения

учителей эстетического цикла

от 13 ноября 2020 года

(в режиме видеоконференции)

Присутствуют:

1. Усачёва И.Б. - учитель СОШ №1 г. Пикалево;

2. Соловьева М.Н. – учитель СОШ №4 г. Пикалево

3. Беляева Л.М. - учитель СОШ №3 г. Пикалево;

4. Дмитриева С.А.- учитель Борская СОШ;

5. Святогорская О.С.– учитель БСОШ №1;

6. Макарова Н.О. – учитель БСОШ №3;

7. Хончева О.В.- руководитель РМО.

Повестка дня:

Вопросы участия и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году (далее – Олимпиады).

Выступила: Хончева О.В. - руководитель РМО

Тема: Проведение муниципального этапа Олимпиады.

Краткое изложение:

Инструктивно-методическим письмом КОиПО от 30.10.2020 года №19-24332/2020

рекомендовано использовать информационно-коммуникационные технологии при

проведении и показе практических туров олимпиад. Регламент предполагает проведение трех

туров: теоретический (60 минут), практический (2,5 часа), защита проекта (5 минут на

человека).

Вопросы:

1. Какие туры проводим на муниципальном этапе Олимпиады?

2. По каким критериям определяем участников каждого этапа?

3. Критерии оценивания каждого этапа Олимпиады.

Для более качественной подготовки участников олимпиады педагогом предложено

использовать методические рекомендации по проведению муниципального этапа.

Решение заседания РМО:

Принято решение на муниципальном этапе проводить теоретический тур и защиту

проектов. Для защиты проектов педагогам необходимо сделать видеозапись каждого

участника не более 5 минут на каждого участника. Кроме этого четко определены критерии,

по которым будут оцениваться все этапы олимпиады. Определено место работы жюри –

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево (ответственная Лашутина И.Н.).

Руководитель РМО                                                                           Хончева О.В.